【報道関係者 お問い合わせ先】

株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート 広報・PR ： 榮井、林 Tel：03-5209-4149 Fax：03-5209-4145

info@granvista.co.jp 1

報道関係者各位

【お詫びと訂正】

IGH-19-22

株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート

2020 年 2 月 28 日

 2020 年 2 月 19 日（水）14 時に配信いたしましたプレスリリース「めいりん、まちなかの楽しみ」音楽イベントの開催です

が、新型コロナウイルスの感染症拡大防止の観点から、主催者（明倫学区まちづくり委員会・京町家再生研究会）の判断に

より、イベント開催日程を延期することになりましたので、お知らせいたします。

尚、本イベントの開催日時は現時点で未定となり、開催日時が決定次第、改めてお知らせいたします。

何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

2 月 19 日（水）に配信したリリースは以下の通りです。

【参照資料】                                                              IGH-19-20

株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート

2020 年 2 月 19 日

最高の朝をお届けする、価値体験型ホテル 【ホテルインターゲート京都 四条新町】

～伝統あふれる京町家で優雅な音色を～

「めいりん、まちなかの楽しみ」音楽イベント開催のお知らせ

開催日： 2020 年 3 月 1 日（日）

主  催 ： 明倫学区まちづくり委員会・京町家再生研究会

 株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：須田貞則）が運営する、価値体験型ホ

テル『ホテルインターゲート京都 四条新町』（京都市中京区、支配人：橋本ゆき子）では、明倫学区まちづくり委員会と京町

家再生研究会が主催する京町家の魅力に触れる音楽イベント「めいりん、まちなかの楽しみ」に参加することになりました

のでお知らせいたします。

【二胡奏者 尾辻優衣子 氏】                    【ホテルインターゲート京都 四条新町 外観】

P R E S S  R E L E A S E

mailto:nobuyuki_nagasawa@granvista.co.jp

【報道関係者 お問い合わせ先】

株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート 広報・PR ： 榮井、林 Tel：03-5209-4149 Fax：03-5209-4145

info@granvista.co.jp 2

本イベントは延期になりました

烏丸通、四条通、三条通、西洞院通に囲まれた京都市中央部にある明倫学区は、古来より京の商業や経済の中心部と

して栄えてきました。現在でも京町家をはじめとする文化や歴史が数多く受け継がれており、観光客などを対象にその魅

力・価値に触れていただくことで、地域の活性化を目指し、本イベントを開催いたします。明倫学区に所在するホテルインタ

ーゲート京都 四条新町では、インターゲートラウンジ（1 階）で、中国の代表的な楽器のひとつである〝二胡″による生演

奏を 1 日 3 公演お楽しみいただきます。また本イベントでは、当ホテルの目の前に所在する、京町家再生研究会本部の町

家においても、ピアノとボーカルのジャズ演奏をご用意し、ホテルと町家と自由に行き来できるスタイルで、ご宿泊のお客様

は無料でお楽しみいただけます。この機会にぜひ明倫学区の魅力に触れてみてください。

【めいりん、まちなかの楽しみ 概要 】

第 1 弾： 『まちと音楽』

開催日  ： 2020 年 3 月 1 日（日）

開催場所  ： ・ホテルインターゲート京都 四条新町 インターゲートラウンジ （１F）

・京町家再生研究会本部 （京都府京都市下京区百足屋町）

参加費  ： 1,500 円 （税込） ※2 会場入場可能

※ホテルインターゲート京都 四条新町にご宿泊のお客様は、参加無料。

京町家再生研究会本部（小島家） 『町家でジャズ』へは、お渡しする整理券をお持ちください。

定員   ： 各回 50 名様 ※入れ替え制

■ホテルインターゲート京都 四条新町 『ホテルで二胡』

【演奏者】   尾辻優衣子 氏（二胡）

   13 歳より二胡を始める。翁棋松、賈鵬芳、杉原圭子、上海では王永徳 各氏に師事。

   2011 年大学在学中より演奏活動を始め、2015 年京都市営交通局サブウエイパフォーマー活動で

   「第 5 代キング・オブ・パフォーマー」に選ばれる。

【演奏時間】 全 3 公演 ①13：30～14：00、②14：20～14：50、③15：00～15：40

【演目】 ①13：30～14：00 悠久大陸 / 春よ、来い / 糸 / Latinasia / 江河水 / 戦馬奔騰

②14:20～14：50 鏡花水月 / 燭影揺紅 / My Favorite Things / As Time Goes By / Oblivion-Livertango

③15:00～15：40 草原情歌 / 蘇州夜曲 / 三門峡暢想曲 / Rainy Song / A-N-D / 賽馬

■京町家再生研究会本部（小島家） 『町家でジャズ』

【演奏者】   平川勝朗 氏（Piano）、岩波邦江 氏（Vocal）

   平川勝朗 氏： ジャズピアニストとして 1999 年から 2008 年の間、関東圏を中心に活動。

2008 年 6 月に活動拠点を京都に移し、京都市内を中心にライブ活動を行っている。

岩波邦江 氏： 東京生まれ。1978 年マーサ三宅に師事。その後、マーサ三宅ヴォーカルハウス講師を務める。

      2006 年 10 月、１st アルバム “Eight to Ten plus” をリリース。2015 年 12 月、京都に住まいを

      移し、関西を中心にライブ活動を行っている。

【演奏時間】 全３公演 ①13：00～13：40、②14：10～14：50、③15：20～16：00

【演目】   Take the”A” train Fly me to the moon stardust / Moonriver  等

mailto:nobuyuki_nagasawa@granvista.co.jp

【報道関係者 お問い合わせ先】

株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート 広報・PR ： 榮井、林 Tel：03-5209-4149 Fax：03-5209-4145

info@granvista.co.jp 3

本イベントは延期になりました

第２弾： 『こどもと楽しむお茶会』 ～京町家でお子様とご一緒にお薄とお菓子をお楽しみください～

開催日 ：     2020 年 3 月 8 日（日）

開催場所 ：  京町家再生研究会本部（小島家）

参加費 ：    親子 2,000 円 ※お子様は小学校 3 年生以上 / 大人のみでの参加も歓迎 大人 1,000 円

開催時間 ：   第 1 部 11：00～ / 第 2 部 12：00～ / 第 3 部 13：00～ / 第 4 部 14：00～ / 第 5 部 15：00～

           ※各部、定員 15 名様  （予約優先）

■チケット購入・お問い合わせ先

 特定非営利活動法人京町家再生研究会 事務局   TEL： 075-221-3340

ホテルインターゲート京都 四条新町 概要

所在地： 京都市中京区新町通錦小路上る百足屋町 387

お問合せ： TEL：075-255-2221

開業： 2018 年 3 月 1 日

階数： 地上 5 階

客室数： 153 室

URL： www.intergatehotels.jp/kyoto_shijo

閑静な立地に2018年3月にグランドオープン。ホテルインターゲート京都 四条新町は、京都での旅を最高な体験や記憶にし

ていただくためのホテルです。京都を訪れる、おひとりおひとりにとって旅の大切なスタートの時となる朝に、さまざまな最高

な朝のサービスをお届けいたします。ぜひ彩りあふれる京都の朝をお楽しみください。

■ グランビスタ ホテル＆リゾートについて

グランビスタ ホテル&リゾートは、北海道で初めての本格的洋式ホテルとして誕生した北の迎賓館・札幌グランドホテルを有

し、全国各地にシティホテル、ビジネスホテル、温泉旅館、総合海洋レジャー施設、ゴルフ場、ハイウエイレストランなどの施

設運営を通じ、ホテル運営受託事業を展開、地域とともに歩んでいます。

企業名： 株式会社グランビスタ ホテル＆リゾート

所在地： 東京都千代田区内神田 2-3-4 S-GATE 大手町北 5 階

創立： 1958 年 8 月 27 日 資本金： 1 億円

代表取締役社長： 須田 貞則

TEL： 03-5209-4121 URL： http://www.granvista.co.jp/

Facebook： https://www.facebook.com/granvista.co.jp

≪施設一覧≫ 札幌グランドホテル 札幌パークホテル 熊本ホテルキャッスル（提携施設） ホテルインターゲート京都 四条新町

ホテルインターゲート東京 京橋 ホテルインターゲート広島  ホテルインターゲート金沢 銀座グランドホテル ホテル・ザ・ルーテル

白良荘グランドホテル ホテルゆもと登別 鴨川シーワールド 鴨川シーワールドホテル 苫小牧ゴルフリゾート 72 佐野ハイウエイレストラン

足柄ハイウエイレストラン 大津ハイウエイレストラン 熱海ビーチライン

【インターゲートラウンジ】

mailto:nobuyuki_nagasawa@granvista.co.jp
http://www.intergatehotels.jp/kyoto_shijo
http://www.granvista.co.jp/
https://www.facebook.com/granvista.co.jp